Anvandarhandbok

Styrmodul
NIBE SMO 20

UHB SV 2235-1
731340

SNIBE



Navigering
Ok-knapp (bekrafta/valja)

F ‘ Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)
= v
Manoverratt (flytta/dka/minska)

En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pa sida 8.

Hur du bladdrar bland menyer och gor olika installningar finns beskrivet pa sida 12.

Stalla in inomhusklimatet

:

Du kommer till Iaget fér instélining avinomhustemperaturen genom att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn, trycka
tva ganger pa OK-knappen. Lads mer om hur instéallningen gar till pa sida 16.

Oka varmvattenméngden

For att tillfalligt 6ka mangden varmvatten (om varmvattenberedare ar installerad till din SMO 20), vrider du forst pa
mandverratten for att markera meny 2 (vattendroppen) och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen. Las mer om hur
installningen gar till pa sida tillfallig lyx.

Vid komfortstérning

Om du rakar ut for en komfortstdrning av nagot slag finns det nagra atgarder du sjalv kan utféra innan du behdver
kontakta din installator. Se avsnitt "Komfortstérning” for instruktioner.




Innehallsforteckning

1

5
6

Sakregister

Kontaktinformation

Viktig information
Anlaggningsdata

Sakerhetsinformation

SMO 20 - Ett bra val

Styrmodulen - husets hjarta

Styrmodulens funktion

Kontakt med SMO 20

Skotsel av SMO 20

SMO 20 - till din tjanst

Stélla in inomhusklimatet

Stalla in varmvattenkapaciteten

Fa information

Anpassa varmepumpen

Komfortstérning
Info-meny

Hantera larm

Endast tillsats

Tekniska uppgifter

Ordlista

NIBE SMO 20

Innehallsférteckning

0o o 0 v o b D

15
16

16
25
28
30
40
40
40
42
43
44

46

51

3



Viktig information

Anlaggningsdata

Serienummer

Serienummer varmepump

Installationsdatum

Installator

Typ av dockning

Ackumulator/
varmvattenberedare

Varmepump/
effektstorlek
Tillsatstyp/effekt

Benamning Fabr. inst. Instalilt

1.9.1 varmekurva (férskjutning/kurviutning) 0/9

Serienummer ska alltid anges.

Harmed intygas att installationen &r gjord enligt anvisningar i medféljande installatérshandbok samt enligt gallande regler.

Datum Sign

4 Kapitel 1| Viktig information NIBE SMO 20



Sakerhetsinformation

Apparaten far anvandas av barn éver 8 ar och av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under férutsattning att de far handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sakert satt och informeras sa att de forstar
eventuella risker. Barn far inte leka med apparaten. Lat inte barn rengéra eller
underhalla apparaten utan handledning.

Detta ar en originalhandbok. Overséattning far inte ske utan godkadnnande av
NIBE.

Med férbehall for konstruktionsandringar.
©NIBE 2022.

SMO 20 ska installeras via allpolig brytare. Kabelarea ska vara dimensionerad efter
vilken avsakring som anvands.

Om matningskabeln ar skadad far den endast ersattas av NIBE, dess serviceombud
eller liknande behorig personal fér att undvika eventuell fara och skada.

NIBE SMO 20 Kapitel 1| Viktig information 5



SYMBOLER

Forklaring till symboler som kan férekomma i denna manual.

& OBS!

Denna symbol betyder fara for manniska eller maskin.

E’ TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om vad du ska tanka pa nar du skéter din anlaggning.

Q TIPS!

Vid denna symbol finns tips om hur du kan underlatta handhavandet av produkten.

SERIENUMMER

Serienumret hittar du pa ovansidan av locket till styrmodulen och i info-menyn (meny 3.1).

Serienummer

\

? TANK PA!

Produktens serienummer (14 siffror) behdver du vid service- och supportarenden.

6 Kapitel 1| Viktig information NIBE SMO 20



SMO 20 - Ett bra val

SMO 20 ar en styrmodul som tagits fram for att pa effektivaste satt forse ditt hus med miljévanlig varme. Tillsammans
med en NIBE luft/vattenvarmepump och ackumulator/varmvattenberedare fas en driftsdker och ekonomisk var-
meproduktion.

Tillsatsvarme (exempelvis elpanna/gaspanna) kan kopplas in automatiskt om nagot oférutsett skulle intréffa eller
som reservdrift.

UTMARKANDE EGENSKAPER FOR SMO 20:

« Tydlig display
Pa styrmodulen finns en tydlig display med lattférstaliga menyer som underlattar installningen av behaglig in-
omhuskomfort.

« Létt att installera
SMO 20 ar enkel att installera tillsammans med kompatibel NIBE Iuft/vattenvarmepump. Vid installation kopplas
styrmodulen samman med varmepumpen, vilket gér att man kan se eventuella varmepumpslarm i SMO 20.
Storleken pa styrmodulen gor att den kan monteras pa vagg inomhus for enkel atkomst vid kontroll av din an-

laggning.

NIBE SMO 20 Kapitel 1| Viktig information 7



Styrmodulen - husets hjarta

Styrmodulens funktion

SMO 20 &r en enkel styrmodul som tillsammans med en NIBE luft/vattenvarmepump, ackumulator/varmvattenbe-
redare och tillsatsvarme (exempelvis el-/gaspanna) bildar en komplett anlaggning. Den styr bland annat varmepump,
cirkulationspumpar, vaxelventiler och tillsats for att pa effektivaste satt forse ditt hus med miljévanlig varme.

Kontakt med SMO 20

DISPLAYENHET

— A Display

/ B Statuslampa

— c OK-knapp

— D Bakatknapp

T E Mandverratt

1O A
(LL/ F Stromstallare

( sMo20_ ;———-—— G usB-port

Pa styrmodulens framsida finns en displayenhet som du anvander fér att kommunicera med SMO 20. Det ar har
du:

- satterigang, stanger av eller forsatter anlaggningen i reservilage.
« stéller in inomhusklimat och varmvatten samt anpassar anlaggningen efter dina 6nskemal.
« far information om installningar, status och handelser.

« ser olika typer av larm och far anvisningar om hur de ska atgéardas.

Display
A Pa displayen visas instruktioner, installningar och driftinformation. Du kan enkelt navigera mellan olika menyer och
alternativ for att stalla in den komfort eller fa den information du 6nskar.

B Statuslampa
Statuslampan indikerar styrmodulens status. Den:
* lyser grént vid normal funktion.
» lyser gult vid aktiverat reservlage.
* lyser rott vid utlost larm.

C OK-knapp
OK-knappen anvands for att:
« bekréafta val av undermeny/alternativ/installt varde/sida i startguiden.

D Bakat-knapp
Bakatknappen anvands for att:
« backa till foregaende meny.
» angra en instéllning som inte bekraftats.

E Manoverratt
Manoverratten kan vridas at hoger eller vanster. Du kan:
» forflytta dig i menyer och mellan alternativ.
» Oka eller minska varden.
« byta sida i flersidesvisningar (t.ex. hjalptexter och serviceinfo).

8 Kapitel 2 | Styrmodulen - husets hjarta NIBE SMO 20



F Stromstallare
Stromstéllaren har tre lagen:
- Pa(l)
* Standby (O)
* Reservlage (A)
Reservlaget ska endast anvandas vid fel pa styrmodulen. | detta lage stdngs kompressorn i varmepumpen av och
eventuell elpatron tar vid. Styrmodulens display ar slackt och statuslampan lyser gult.
G USB-port
USB-porten ar dold under plastbrickan med produktnamnet.
USB-porten anvands for att uppgradera mjukvaran.

Besok nibeuplink.com och klicka pa fliken "Mjukvara” fér att ladda ner senaste gallande mjukvara till anlaggningen.

NIBE SMO 20 Kapitel 2 | Styrmodulen - husets hjarta 9


www.nibeuplink.com

MENYSYSTEM

Utetemperatur Inomhustemperatur -
(om rumsgivare ar
installerad)
) INOMHUSKLIMAT
@) VARMVATTEN
Varmvattentemperatt

| INFO Uppskattad mangd

varmvatten

l VARMEPUMP

Tillfallig lyx (om
aktiverad)

MENY 1 - INOMHUSKLIMAT

Instélining och schemaladggning av inomhusklimatet. Se sida 16.

MENY 2 - VARMVATTEN
Instalining och schemalaggning av varmvattenproduktionen. Se sida 25.

Den har menyn visas bara om varmvattenberedare ar installerad i systemet.

MENY 3 - INFO

Visning av temperatur och annan driftinformation samt tillgang till larmloggen. Se sida 28.

MENY 4 - MIN ANLAGGNING
Instéllining av tid, datum, sprak, display, driftlage m.m. Se sida 30.

10 Kapitel 2 | Styrmodulen - husets hjarta NIBE SMO 20



Symboler i displayen
Féljande symboler kan dyka upp i displayen under drift.

Symbol Beskrivning

Denna symbol visas vid informationstecknet om det finns information i meny 3.1som du borde vara uppmarksam
pa.

Dessa tva symboler visar om kompressorn i utomhusmodulen eller tillsatsen i anlaggningen ar blockerade via
SMO 20.

Dessa kan t.ex. vara blockerade beroende pa vilket driftlage som ar valti meny 4.2, om blockering ar schemalagd
imeny 4.9.5 eller om ett larm har intraffat som blockerar nagon av dem.

@ Blockering av kompressor.

g Blockering av tillsats.
-

Denna symbol visar om periodisk hojning eller lyxlage for varmvatten ar aktiverad.

Denna symbol visar om "semesterinstallning" ar aktiv i meny 4.7.

Denna symbol visar om SMO 20 har kontakt med NIBE Uplink.

Denna symbol syns i anlaggningar med aktivt soltillbehér.

Denna symbol visar om kyla ar aktiv.

B @Ko

Varmepump med kylfunktion kravs.

NIBE SMO 20 Kapitel 2 | Styrmodulen - husets hjarta "



Namn och menynummer -
Menynummer - markerad undermeny huvudmeny

Symbol -
huvudmeny
& INOMHUSKLIMAT
temperatur
schemaléaggning
avapcerat
Markerad
huvudmeny
Symboler - undermenyer  Namn - undermenyer Statusinformation -
undermenyer

Manévrering
For att flytta markdren vrider du pa mandverratten &t hoger eller véanster. Den markerade positionen

ar ljus och/eller har en ljus ram.

Valja meny
For att komma vidare i menysystemet véljer du en huvudmeny genom att markera den och sedan
trycka pa OK-knappen. Da d6ppnas ett nytt fonster med undermenyer.

Valj en av undermenyerna genom att markera den och sedan trycka pa OK-knappen.

Valja alternativ

| en meny med alternativ visas det valda alternativet med en grén bock.

For att valja annat alternativ:

rm
hed

1. Markera det alternativ du vill ska gélla. Ett av alternativen ar forvalt (vitt).

2. Tryck pa OK-knappen for att bekrafta valt alternativ. Det valda alternativet far en gron bock.



Stallain ett varde

Varde som ska andras

For att stalla in ett varde:
1. Markera med hjélp av manéverratten det varde du vill stélla in. Mot ]
Tryck pa OK-knappen. Vardets bakgrund blir gron, vilket betyder att du kommit till installningslaget. )

2
3. Vrid mandverratten at hoger for att 6ka vardet eller at vanster for att minska vardet.
4

Tryck pa OK-knappen for att bekrafta vardet du stéllt in. For att &ngra och aterga till ursprungsvardet, & 04,
tryck pa Bakat-knappen. Moal

Anvanda det virtuella tangentbordet

Olika tangentbord

| vissa menyer dar text kan behdva matas in finns det ett virtuellt tangentbord.

L) (1) () () ) P)

W

Beroende pa meny far du tillgang till olika teckenuppséattningar som du véaljer med hjalp av mandéverratten. Vill du
byta teckentabell till en annan trycker du pa Bakat-knappen. Om en meny bara har en teckenuppsattning visas

tangentbordet direkt.
Nar du har skrivit klart markerar du "OK" och trycker pa OK-knappen.



Bladdra mellan fonster
En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten for att bladdra mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bladdra mellan fonster i startguiden

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det 6vre vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punkterna i startguiden.

Hjalpmeny

il | manga menyer finns en symbol som visar att extra hjalp finns att tillga.

==l For att komma at hjalptexten:
1. Anvand mandverratten for att markera hjalpsymbolen.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestar ofta av flera fonster som du kan bladdra mellan med hjalp av mandverratten.

14 Kapitel 2 | Styrmodulen - husets hjarta

NIBE SMO 20



Skotsel av SMO 20

REGELBUNDNA KONTROLLER

Din varmepump kraver minimal skétsel av dig efterigangkérningen. Daremot ar det rekommenderat att med jamna
mellanrum kontrollera din anlaggning. Fér mer information angaende skotsel av varmepump och/eller ackumula-
tortank/varmvattenberedare, se respektive manual.

Intraffar ndgot onormalt visas meddelande om driftstérning i form av olika larmtexter i displayen. Se larmhantering
pa sida 40.
SPARTIPS

Din anlaggning ska ge varme och varmvatten. Det kommer den att gora utifran de styrinstallningar som gjorts.

Faktorer som inverkar pa energidtgangen ar t.ex. inomhustemperatur, varmvattenférbrukning, hur valisolerat
huset &r samt om huset har manga stora fonsterytor. Husets lage, t.ex. om det ar mycket vindutsatt paverkar
ocksa.

Tank ocksa pa att:

+ Oppna termostatventilerna helt (med undantag av de rum dar man énskar ha det svalare). Det ar viktigt eftersom
helt eller delvis stdnga termostatventiler bromsar upp flédet i klimatsystemet, vilket leder till att anlaggningen
kommer att jobba med hégre temperatur. Det i sin tur kan leda till 6kad energiférbrukning.

» Du kan sénka driftskostnaden nar du ar bortrest genom att schemalagga valda delar i anlaggningen. Detta goérs
i meny 4.7 "semesterinstélining”. Se sida 35 for instruktioner.

* Om duimeny 2.2 "komfortlage" aktiverar "ekonomi" gar det a4t mindre energi.

Elforbrukning

% av ars-

férbrukningen
25%

20%

15% §

10% §

5%

0% -
Jan Feb Mars  April Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec

Manad

Att hoja inomhustemperaturen en grad goér att elférbrukningen ékar med ca 5 %.

Energimatare
Ta till vana att kontrollera bostadens energimatare regelbundet, garna en gang i manaden. Pa sa satt upptacker
du snabbt om elférbrukningen éndras.

NIBE SMO 20 Kapitel 2 | Styrmodulen - husets hjarta 15



SMO 20 - till din tjanst

Stalla in inomhusklimatet
OVERSIKT

Undermenyer

Tillmenyn [INeIIZIVSIARIYANY finns flera undermenyer. Tillh6ger om menyerna
pa displayen finns statusinformation for respektive meny.

Instéllining av temperatur for klimatsystem. Statusinformationen
visar installda varden for klimatsystem.

temperatur

' schemalaggning

S EINEIEL[]gllale] Schemaldggning av varme och kyla. Statusinformationen o e
"installd" visas om du har stéllt in schemaldggning men att den just nu inte

ar aktiv, "semesterinstalining” visas om semesterschemalaggning ar aktiv
samtidigt som schemalaggning (i och med att semesterfunktionen ar priori-
terad), "aktiv" visar om nagon del av schemaléggningen ar aktiv, annars visas
" fran".

Instélining av védrmekurva, justering med yttre kontakt, minimivérde fér framledningstemperatur,
rumsgivare och kylfunktion.

MENY 1.1 - TEMPERATUR

For att styra klimatsystemet med rumsgivare kravs tillbehér. Valjer du Meny
1.1 och inte har tillbehéret kyla kommer du direkt till Meny 1.1.1.

I Meny 1.1 valjer du mellan varme eller kyla, for att i ndsta meny "varme/kyla"
stélla in 6nskad temperatur.

Instéllning av temperaturen (med rumsgivare installerad
och aktiverad):

vdrme
Installningsomrade: 5 - 30 °C

Fabriksinstallning: 20

kyla
Installningsomrade: 5 - 30 °C

Fabriksinstallning: 25

Vardet i displayen visas som en temperatur i °C om klimatsystemet styrs av
rumsgivare.

ﬁ’ TANK PA!

Ett trogt varmesystem som t.ex. golvvarme kan vara olampligt att styra med styrmodulens rumsgivare.

For att andra rumstemperaturen anvander du mandverratten for att stalla in 6nskad temperatur pa displayen.
Bekréfta den nya installningen genom att trycka pa OK-knappen. Den nya temperaturen visas pa héger sida om
symbolen i displayen.

Instéllning av temperaturen (utan aktiverad rumsgivare):

Installningsomrade: -10 till +10

Fabriksinstallning: O

16 Kapitel 3 | SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



Displayen visar installt varde for varme (kurvforskjutning). For att hoja eller sdnka inomhustemperaturen okar eller
minskar du vardet pa displayen.

Anvand mandverratten for att stélla in ett nytt varde. Bekrafta den nya instéliningen genom att trycka pa OK-
knappen.

Det antal steg som vardet maste andras for att &stadkomma en grads férédndring av inomhustemperaturen beror
pa husets varmeanlaggning. Vanligtvis racker det med ett steg men i vissa fall kan flera steg kravas.

Stall in 6nskat varde. Det nya vardet visas pa hdger sida om symbolen i displayen.

%’ TANK PAI

En héjning av rumstemperaturen kan bromsas av termostaterna till radiatorerna eller golvvarmen. Oppna
darfor termostaterna helt, utom i de rum déar en svalare temperatur 6nskas, t.ex. i sovrum.

0)- TIPS!
Vanta ett dygn innan du gor en ny installning, s att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.
Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for lag, 6ka kurvlutningen i meny 1.9.1.1 ett steg.
Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar fér hég, sénk kurvliutningen meny 1.9.1.1 ett steg.
Om det &r varmt ute och rumstemperaturen ar for lag, 6ka vardet i meny 1.1.1 ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for hég, sank vardet i meny 1.1.1 ett steg.

MENY 1.3 - SCHEMALAGGNING

I menyn [ EINEIEL[sllale] schemaldggs inomhuskomforten (varme/kyla)
for varje veckodag.

Det gar ocksa att schemalagga en langre tid under en valbar period (semester)
imeny 4.7.

MENY 1.3.1 - VARME

Har kan du schemalagga en 6kning eller minskning av temperaturen i bostaden, i upp till tre olika tidsperioder per
dag. For en grads férandring av rumstemperaturen, kravs vanligtvis ett steg men i vissa fall kan flera steg kravas.

Om rumsgivare ar installerad och aktiverad, stalls 6nskad rumstemperatur (°C) in under tidsperioder.

Aktiverad Schema

schema 1

6 aktiverad

man
tis
ons
tor
fre
16r
sén

Konflikt

Dag Tidsperiod Justering

NIBE SMO 20 Kapitel 3 | SMO 20 - till din tjanst 17



Schema: Har valjs vilket schema som ska andras.
Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Instéllda tider paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldggningen ska gélla. For att ta bort schemalaggningen
for en viss dag ska tiden fér den dagen nollstéllas genom att stélla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemalaggningen.

Justering: Har stalls in hur mycket vdrmekurvan ska féréandras i férhallande till meny 1.1 under schemaléggningen.
Om rumsgivare finns installerad stalls 6nskad rumstemperaturini °C.

Konflikt: Om tvé olika instéliningar kolliderar med varandra visas det med ett rott utropstecken.

Ly

(Y- TIPS
Vill du stélla in liknande schemaléggning for alla dagar i veckan kan du bérja med att fyllai "alla” och sedan
andra 6nskade dagar.

OF TIPS!

For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt stéller du in sa att stopptiden ar tidigare an starttiden.
Da stannar schemalaggningen vid installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid p4 den dagen dar starttiden &r installd.

f’ TANK PA!

Forandring av temperaturen i bostaden tar Iang tid. Exempelvis kommer korta tidsperioder i kombination
med golvvarme inte att ge en markbar forandring i rumstemperaturen.

MENY 1.3.2 -KYLA

Har kan du schemalagga nar kyla ar tilldten i bostaden i upp till tva olika tidsperioder per dag.

Aktiverad Schema

&# aktiverad

Dag Tidsperiod Justering Konflikt

Schema: Har valjs vilket schema som ska andras.
Aktiverad: Har aktiveras schemaldggningen for vald period. Instéllda tider paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaléggningen ska galla. Foér att ta bort schemaléaggningen
for en viss dag ska tiden for den dagen nollstéllas genom att stélla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemaléaggningen.

18 Kapitel 3 | SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



Justering: Har schemalédgger du nar kyla inte ska vara tillaten.

Konflikt: Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rott utropstecken.

sl
’

Y- TIPS!
~  Villdu stallain liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du bérja med att fyllai "alla” och sedan
andra 6nskade dagar.
:d: TIPS!

For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt staller du in sa att stopptiden ar tidigare an starttiden.
Da stannar schemalaggningen vid installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

MENY 1.9 - AVANCERAT

Meny ENERIEIEN ar avsedd for den avancerade anvandaren. Denna meny avancerat19 Ji

har flera undermenyer. %
kurva - |

Installning av kurvans lutning fér varme respektive kyla.

extern justering

UGN Elle] Instdlining av varmekurvans forskjutning nar yttre kontakt min. framledningstemp.
ar ansluten. rumsgivarinstallningar

NIEIC R R EhIN Installning av minsta tilldtna framledningstempe- kylinstiliREE

ratur. egen kurva

(IS NERSElGRETd Instaliningar gallande rumsgivaren.
SRS ENRIRIEId Instaliningar for kyla.

Installning av egen kurva foér varme respektive kyla.
oIVl 8] & S[Vidallale]| Installning av forskjutning av varme- respektive kylkurvan vid en specifik utomhustemperatur.

MENY 1.9.1 - KURVA

varmekurva

Installningsomrade: 0 - 15 varmekurva 1911 @iy

> @
Fabriksinstallning: 9 —
20

kylkurva
Installningsomrade: 0 - 9

Fabriksinstélining: O

NIBE SMO 20 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst 19



| menyn kan du se den s.k. varmekurvan for ditt hus. Varmekurvans uppgift ar att ge en jamn inom-
hustemperatur, oavsett utomhustemperatur, och darmed energisnal drift. Det ar utifran denna varmekurva som
styrmodulens reglerdator bestdmmer temperaturen péa vattnet till varmesystemet, framledningstemperaturen,
och darmed inomhustemperaturen. Du kan har vélja varmekurva och dven avlasa hur framledningstemperaturen
andras vid olika utetemperaturer. Om tillgang till kyla finns kan liknande installningar goras for kylkurvan.

? TANK PA!

Vid golvvarmesystem ska normalt [RENGiEnEellleR{Nlel stallas in mellan 35 och 45 °C.

Vid golvkyla ska "min. framledningstemp." begrénsas for att undvika kondens.

Kontrollera max temperatur for ditt golv med din installatér/golvleverantor.

Xy TIPS
Véanta ett dygn innan du gor en ny instéllning, sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.
Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar for l1ag, 6ka kurviutningen ett steg.
Om det ar kallt ute och rumstemperaturen ar fér hég, sank kurvlutningen ett steg.
Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for lag, 6ka kurvférskjutningen ett steg.

Om det ar varmt ute och rumstemperaturen ar for hdg, sank kurvférskjutningen ett steg.

Kylai2-rorssystem

I SMO 20 finns en inbyggd funktion for att kéra kyla i 2-rérssystem ner till 7 °C, fabriksinstallning 18 °C. Detta kraver
att utomhusmodulen kan kora kyla. (Se installatérshandboken for din luft/vattenvarmepump.) Om utomhusmodulen
tillats att kora kyla ar kylmenyerna aktiverade i displayen pa SMO 20.

For att driftlage "kyla" ska vara tilldtet ska medeltemperaturen vara éver installningsvardet for "start av kyla" i
meny 4.9.2

Kylinstallningarna for klimatsystemet goérs i menyn fér inomhusklimat, meny 1.

MENY 1.9.2 - EXTERN JUSTERING

Installning av temperaturen (med rumsgivare installerad extern justering 19.2 i
och aktiverad): x
Installningsomrade: 5 - 30 °C

Fabriksinstallning: 20

klimatsystem 1

Instillning av temperaturen (utan aktiverad rumsgivare):
Installningsomrade: -10 till +10.

Fabriksinstallning: O

Genom att ansluta en yttre kontakt, exempelvis en rumstermostat eller ett kopplingsur, kan man tillfalligvis eller
periodvis hoja eller sinka rumstemperaturen under uppvarmningen. Da kontakten ar tillslagen andras forskjutningen
av varmekurvan med det antal steg som ar valti menyn. Om rumsgivare ar installerad och aktiverad stalls 6nskad
rumstemperatur (°C) in.

20 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



MENY 1.9.3 - MIN. FRAMLEDNINGSTEMP.

Varme min. framledn.temp. varme 1.9.3.1 “
Installningsomrade: 5-70 °C

Fabriksinstallning: 20 °C

kyla (virmepump med kylfunktion kravs)

Beroende pa vilken kylfunktion (i 2-rérssystem eller 4-rérssystem) som
anvands, kan den nedre grénsen av instéllningsomradet variera fran 7 till
18 °C.

klimatsystem 1

Installningsomrade: 7-30 °C

Fabriksinstallning: 18 °C

I meny 1.9.3 véljer du varme eller kyla, i ndsta meny (min. framledn.temp.varme/kyla) staller du in lagsta temperatur
pa framledningstemperaturen till klimatsystemet. Det innebar att SMO 20 aldrig beréknar en lagre temperatur an
den som ar installd har.

Om det finns mer an ett klimatsystem kan instaliningen géras for varje system.

Q TIPS!

Om man t.ex. har en kéllare som man alltid vill ha lite varme i, &ven pa sommaren, kan man 6ka vardet.

Du kan aven behéva hdja vardet i "stopp av varme" meny 4.9.2 "autolagesinstallning".

MENY 1.9.4 - RUMSGIVARINSTALLNINGAR

faktor system rumsgivarinstaliningar 1.9.4 “

=

varme
Installningsomrade: 0,0 - 6,0

Fabriksinstallning varme: 1,0

styrning rumsgivare system .

kyla

Installningsomrade: 0,0 - 6,0

Fabriksinstallning kyla: 1,0

Har kan du aktivera rumsgivare for styrning av rumstemperatur.

ﬁ’ TANK PAI

Ett trégt varmesystem som t.ex. golvvarme kan vara olampligt att styra med anldaggningens rumsgivare.

Du kan dven stélla in en faktor (ett matematiskt varde) som bestdmmer hur mycket en 6ver- respektive undertem-
peratur (differensen mellan 6nskad och aktuell rumstemperatur) i rummet ska paverka framledningstemperaturen
ut till klimatsystemet. Ett hogre varde ger en stérre och snabbare férandring av varmekurvans installda forskjutning.

& 0oBS!

Ett for hogt installt varde pa "faktor system™ kan (beroende pa ditt klimatsystem) ge en instabil
rumstemperatur.

Om flera klimatsystem ar installerade kan ovanstaende installningar goéras for respektive system.



MENY 1.9.5 - KYLINSTALLNINGAR

delta vid +20 °C
Installningsomrade: 3 - 10 °C

| delta vid +20 °C

Fabriksinstallning: 3 delta vid +40 °C

delta vid +40 °C
Installningsomrade: 3 - 20 °C kyla-/varmegifare
Fabriksinstallning: 6 bérvarde kyla-/varmegivare

varme vid rumsundertemp

kyla-/varmegivare
Installningsomrade: BT74 (BT50)

Fabriksinstallning: BT74

borvarde kyla-/varmegivare
Installningsomrade: 5 - 40 °C

Fabriksinstallning: 21

varme vid rumsundertemp
Instaliningsomrade: 0,5 - 10,0 °C

Fabriksinstalining: 1,0

kyla vid rumsovertemp
Instaliningsomrade: 0,5 - 10,0 °C

Fabriksinstallning: 3,0

start aktiv kyla
Installningsomrade: 10 - 300 GM

Fabriksinstéalining: 30 GM

tid mellan kyla och varme (Visas om kyla i 2-rorssystem ar aktiverat.)
Instéllningsomrade: 0 - 48 h

Fabriksinstallning: 2

Du kan anvanda SMO 20 till att styra kyla i ditt hus under den varma perioden av aret.

? TANK PAI

Vissa installningsalternativ visas bara om dess funktion ar installerad och aktiverad i SMO 20.

delta vid +20 °C
Har staller du in 6nskad temperaturdifferens mellan fram- och returledning till klimatsystemet vid kyldrift nar ut-
omhustemperaturen ar +20 °C. SMO 20 forsoker da komma sa néra installd temperatur som mdjligt.

delta vid +40 °C
Har staller du in 6nskad temperaturdifferens mellan fram- och returledning till klimatsystemet vid kyldrift nar ut-
omhustemperaturen ar +40 °C. SMO 20 forsoker dd komma sa nara installd temperatur som magjligt.

kyla-/varmegivare
Om ett enskilt rum ska avgoéra hur hela anldggningen ska arbeta, kopplas kyla/varmegivare (BT74) till SMO 20.
Denna givare avgoér nar det ar dags att byta mellan kyl- och varmedrift fér hela anlaggningen.

22  Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



%’ TANK PAI

Da varme/kyla givare (BT74) har kopplats in och aktiverats i meny 5.4 kan inte langre val av annan givare
ske i meny 1.9.5.

borvarde kyla-/varmegivare
Har staller du in vid vilken inomhustemperatur SMO 20 ska skifta mellan varme- respektive kyldrift.

varme vid rumsundertemp
Har staller duin hur langt rumstemperaturen far sjunka under énskad temperaturinnan SMO 20 6vergar till varme-
drift.

kyla vid rumsovertemp
Har staller du in hur hégt rumstemperaturen far 6ka 6ver 6nskad temperatur innan SMO 20 6vergar till kyldrift.

larm rumsgivare kyla
Har staller du in om SMO 20 ska larma i det fall rumsgivaren skulle kopplas bort eller ga sénder under kyldrift.

start aktiv kyla

Har staller du in nar aktiv kyla ska startas.

Gradminuter ar ett matt pa aktuellt varmebehov i huset och bestammer nar kompressor, kyldrift respektive tillsats
ska startas/stoppas.

tid mellan kyla och varme
Detta val finns enbart vid kyla i 2-rérssystem.

Har stéller du in hur lange SMO 20 ska vanta innan den atergar till varmedrift nar kylbehovet har upphoért eller tvart
om.

MENY 1.9.7 - EGEN KURVA

framledningstemp egen varmekurva 1.9.7.1 @

varme ! framledningstemp. vid -30°C  [JELl °C
Instéllningsomréde: 5-80°C framledningstemp. vid -20 °C

framledningstemp. vid -10 °C

kyla

o o . . " . " . o . fi ledningstemp. vid 0 °C
Beroende pa vilket tillbehdr som anvands kan installningsomradet variera. | S

. . framledningstemp. vid 10 °C
Instaliningsomrade: 7 - 40 °C

framledningstemp. vid 20 °C \?\ 2C

Har kan du vid speciella behov skapa din egen varme- respektive kylkurva genom att stélla in 6nskade framled-
ningstemperaturer vid olika utetemperaturer.

? TANK PAI

Kurva 0 i meny 1.9.1 ska valjas for att egen kurva ska gélla.

NIBE SMO 20 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst 23



MENY 1.9.8 - PUNKTFORSKJUTNING

utetemperaturspunkt punktforskjutning 19.8

Installningsomrade: -40 - 30 °C
utetemperaturspunkt

Fabriksinstallning: 0 °C

férandring av kurva

forandring av kurva
Installningsomrade: -10 - 10 °C

Fabriksinstallning: 0 °C

Har kan du valja en férandring av varmekurvan vid en viss utomhustemperatur. Fér en grads férandring av
rumstemperaturen kravs vanligtvis ett steg men i vissa fall kan flera steg kravas.

Varmekurvan paverkas vid *+ 5 °C fran installd utetemperaturspunkt.

Viktigt ar att ratt varmekurva ar vald sa att rumstemperaturen for 6vrigt upplevs som jamn.

Q TIPS!

Om det upplevs som kallt i huset vid t.ex. -2 °C stalls "utetemperaturspunkt” till "-2" och "férandring av
kurva" okas tills 6nskad rumstemperatur bibehalls.

ﬁ’ TANK PA!

Vanta ett dygn innan du gor en ny instéllning, sa att rumstemperaturen hinner stabilisera sig.

24  Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



Stalla in varmvattenkapaciteten
OVERSIKT

Undermenyer

Den har menyn visas bara om varmvattenberedare ar dockad mot varmepum-
pen.

Till menyn WZARAZNmEN finns flera undermenyer. Till hoger om menyerna 2 ol tilifallig lyx
pa displayen finns statusinformation fér respektive meny. f komfortlage

ENENIRIY Aktivering av tillféllig héjning av varmvattentemperaturen. Sta-
tusinformationen visar "fran" eller hur lang tid det ar kvar av den tillfalliga
temperaturhgjningen.

[ CInielgiElefs] Instalining av varmvattenkomfort. Statusinformationen visar

vilket I14ge som &r valt, "ekonomi”, "normal” eller "lyx".

Schemalaggning av varmvattenkomforten. Statusinformationen "installd" visas om du har stallt
in schemalédggning men att den just nu inte &r aktiv, "semesterinstélining" visas om semesterinstéllning ar aktiv
samtidigt som schemalaggning (i och med att semesterfunktionen ar prioriterad), "aktiv" visar om nagon del av
schemalaggningen &ar aktiv, annars visas "fran".

o schemalaggning

x avancerat

EVENEIEL Instélining av periodisk hdjning av varmvattentemperaturen.

MENY 2.1 - TILLFALLIG LYX

Instélliningsomrade: 3, 6 och 12 timmar, samt ldgena "fran" och "engangs-
héjning"” @,ﬁén

Fabriksinstallning: "fran" N
engangshojning

Vid tillfalligt 6kat varmvattenbehov kan du i denna meny vélja en héjning av varmvattentemperaturen till lyxlaget
under valbar tid.

? TANK PAI

Om komfortlage "lyx" ar valt i meny 2.2 kan ingen ytterligare hojning goras.

Funktionen aktiveras direkt nar en tidsperiod valjs och bekraftas med OK-knappen. Till hdger visas aterstaende
tid fér den valda installningen.

Nar tiden gatt ut atergar SMO 20 till installt I1age i meny 2.2.

Valj "fran" for att stanga av RAUEIITNN%E -

NIBE SMO 20 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst 25



MENY 2.2 - KOMFORTLAGE

Installningsomrade: smart control, ekonomi, normal, lyx

Fabriksinstallning: normal @’sman control

e

Skillnaden mellan de valbara lagena ar temperaturen pa tappvarmvattnet. Hogre temperatur gor att varmvattnet
racker langre.

smart control: 1 denna meny aktiverar du Smart Control-funktionen. Funktionen lar sig féregdende veckans
varmvattenfoérbrukning och anpassar temperaturen i varmvattenberedaren kommande vecka fér minimal energi-
férbrukning.

Ar varmvattenbehovet storre finns en viss ytterligare mangd varmvatten att tillga.
Nar Smart Control-funktionen ar aktiverad ger beredaren redovisad prestanda enligt energidekalen.

ekonomi: Detta lage ger mindre varmvatten éan de 6vriga, men ar samtidigt mer ekonomiskt. Detta lage kan anvandas
i mindre hushall med litet varmvattenbehov.

normal: Normallaget ger en stérre mangd varmvatten och passar de flesta hushall.

lyx: Lyxlaget ger storsta mojliga mangd varmvatten. | detta lage anvands férutom kompressorn aven elpatronen
for att varma varmvattnet, vilket ger 6kad driftskostnad.

MENY 2.3 - SCHEMALAGGNING

Har kan du schemalégga vilken varmvattenkomfort anlaggningen ska jobba Aktiverad Schema
med i upp till tva olika tidsperioder per dag. { 5

/‘ ,’/
schema 1

Schemaladggning aktiveras/avaktiveras genom att bocka i/ur "aktiverad”. In-
stallda tider paverkas inte vid avaktivering.

g aktiverad

alla

Schema: Har valjs vilket schema som ska andras. mén 0100 - 005 normal
tis /

Aktiverad: Har aktiveras schemalaggningen for vald period. Instéllda tider ons

paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaldggningen ska
galla. For att ta bort schemalaggningen for en viss dag ska tiden fér den dagen
nollstéllas genom att stélla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Dag Tidsperiod Justering Konflikt

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemalédggningen.
Justering: Har stélls in vilken varmvattenkomfort som ska gélla under schemalaggningen.

Konflikt: Om tva olika installningar kolliderar med varandra visas det med ett rott utropstecken.

Q TIPS!

Vill du stélla in liknande schemalaggning fér alla dagar i veckan kan du bérja med att fyllai "alla" och sedan
andra dnskade dagar.

26  Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



¥ TIPS

For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt staller du in s& att stopptiden ar tidigare an starttiden.
Da stannar schemalaggningen vid installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

MENY 2.9 - AVANCERAT

Meny EVEREIEN har orange text och ar avsedd for den avancerade anvan-
daren. Denna meny har flera undermenyer.

291 periodisk hojning

vattencirk

MENY 2.9.1 - PERIODISK HOINING

periOd isk hgjning 2.9.1
Installningsomrade: 1 - 90 dagar

Fabriksinstallning: 14 dagar aktiverad

starttid period
Installningsomrade: 00:00 - 23:00 starttid

Fabriksinstallning: 00:00

sta periodiska hojning

For att forhindra bakterietillvaxti varmvattenberedaren kan varmepumpen tillsammans med eventuell tillsats med
jamna mellanrum under kort tid héja temperaturen pa varmvattnet.

Du kan stélla in hur lang tid som ska ga mellan héjningarna av varmvattentemperaturen. Tiden kan stéllas mellan
1 och 90 dygn. Fabriksinstallning ar 14 dygn. Bocka i/ur "aktiverad" for att starta/stanga av funktionen.

MENY 2.9.2 - VARMVATTENCIRK.

drifttid varmvattencir
Instéllningsomrade: 1 - 60 min
Fabriksinstallning: 60 min drifttid B
stillestandstid stillestandstid (12 Jmin
Instaliningsomrade: 0 - 60 min :

period 1 00
Fabriksinstallining: 0 min period 2

period 3

Har kan du stalla in varmvattencirkulation i upp till tre perioder per dygn. Under installda perioder kommer varm-
vattencirkulationspumpen att ga enligt installningarna ovan.

"drifttid" bestdmmer hur lange varmvattencirkulationspumpen ska vara igang per drifttillfalle.
"stillestandstid” bestdmmer hur lange varmvattencirkulationspumpen ska sta stilla mellan drifttilifallena.

Varmvattencirkulation aktiveras i meny 5.4 "mjuka in- och utgangar".

NIBE SMO 20 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst 27



Fa information
OVERSIKT

Undermenyer

Till menyn [INI§®] finns flera undermenyer. | dessa menyer kan inga install-
ningar goras, utan det &r enbart visning av information. Till h6ger om meny-

o - . . . .. . serviceinfo
erna pa displayen finns statusinformation for respektive meny.

kompressorinfo

CEIWICETRICe] visar temperaturnivéer och instaliningar i anlaggningen.

visar drifttider, antal starter m.m. fér kompressornivarme-
pumpen.

LB [pi{e] visar information om tillsatsvéarmens drifttider m.m.
Elfllelefe] visar de senaste larmen.

(eI VS I T 1V g [eTe[e] medeltemperaturen inomhus vecka foér vecka under det senaste aret.
MENY 3.1 - SERVICEINFO

Har far du information om anlaggningens aktuella driftstatus (t.ex. aktuella tempera-
turer etc.). Inga dndringar kan goras.
Informationen visas pa flera sidor. Vrid p4 mandverratten for att bladdra mellan sidorna.

& tillsatsinfo
larmlogg

:
;H inomhustemperaturlogg

status AA25

driftprioritering varmvatten
varmvatten laddning 49.0 °C
varmvatten topp 52.0 °C
berédknad framledning 5.8 °C
gradminuter -700
utetemperatur -5.6 °C
ext védrmebararpump kor
laddpumpshastighet 57 %

Symboler i denna meny:

- Kompressor i E Varme
—

. Tillsats Varmvatten
% i Kyla
o Varmebararpump (orange)

Soltillbehoér

2

MENY 3.2 - KOMPRESSORINFO

Har far du information om kompressorns driftstatus och statistik. Inga and-

ringar kan goéras. Lo

status:

antal starter:
total drifttid:
- av vilken varmvatten:

28  Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



MENY 3.3 - TILLSATSINFO

Har far du information om tillsatsvarmens installningar, driftstatus och sta-
tistik. Inga &ndringar kan goras.

MENY 3.4 - LARMLOGG

For att underlatta vid felsdkning finns anlaggningens driftstatus vid larmtill-

status:
tidfaktor:

fallet lagrad har. Du kan se informationen fér de senaste 10 larmen.
0 LP-larm
For att se driftstatus vid ett larmtillfalle markerar du det larmet och trycker 0 0 Givarfel:BT6

pa OK-knappen.

Givarfel:BT2
Givarfel:BT1

utetemperatur
kondensor retur
kondensor fram
tillsats

varmvatten laddning
framledningstemp.
foérangare

drifttid

driftlage

Information om ett larm.

MENY 3.5 - INOMHUSTEMPERATURLOGG

Har kan du se medeltemperatureninomhus vecka for vecka under det senaste
aret. Den streckade linjen visar arsmedeltemperaturen.

Medeltemperaturen inomhus visas endast om rumsgivare/rumsenhet &rin-
stallerad.

For att lasa av en medeltemperatur

1.

2.
3.

Vrid mandverratten s& att ringen pa axeln med veckonummer markeras.

Tryck pa OK-knappen.

Folj den gré linjen upp till grafen och ut till vanster for att aviasa medel-
temperaturen inomhus vid vald vecka.

Det gar nu att gora avlasningar for olika veckor genom att vrida p4 mandverratten till hoger eller vanster och
avlasa medeltemperaturen.

Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma ur avlasningslaget.

NIBE SMO 20 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst 29



Anpassa varmepumpen

OVERSIKT

Undermenyer

Till menyn RANVNWXelelN[IN[e] finns flera undermenyer. Till héger om meny-

erna pa displayen finns statusinformation for respektive meny. € E plusfunktioner

S elal=Nd Instaliningar gallande eventuella installerade extrafunktioner “‘? driftiage

i varmesystemet. B tid & datum

CITRIERE] Aktivering av manuellt eller automatiskt driftlage. Statusinforma- Q 2l ETGIELE

tionen visar valt driftlage. 741, semesterinstallning
X

e KAGEYINY Instalining av aktuell tid och datum. VAR

Har valjer du vilket sprak informationen i displayen ska visas pa. Sta-
tusinformationen visar valt sprak.

SEINESCHREElle] Semesterinstalining av varme och varmvattenkomfort. Statusinformationen "installd" visas
om du har stéllt in semsterinstallning men att den just nu inte ar aktiv, "aktiv" visar om nagon del av semesterin-
stallningen ar aktiv, annars visas " fran".

EVENEIEL Installiningar av styrmodulens arbetssatt.

MENY 4.1 - PLUSFUNKTIONER

I undermenyerna till denna gor du installningar for eventuella installerade extrafunktioner till SMO 20.

MENY 4.1.3 - INTERNET

Har gor du installningar for uppkoppling av SMO 20 via NIBE Uplink som an-
vander Internet.

A 0oBS! 413/ nibe uplink

For att dessa funktioner ska fungera maste natverkskabel vara tep/ip=liasiRNER
ansluten proxy-instaliningar

MENY 4.1.3.1 - NIBE UPLINK

Har kan du hantera anlaggningens anslutning mot NIBE Uplink
(nibeuplink.com) samt 6verblicka antalet via Internet anslutna anvandare till
anlaggningen.

serienummer I:

anslutningsstrang --
En ansluten anvandare har ett anvandarkonto i NIBE Uplink som getts tilla- antal anvandare 0
telse att styra och/eller 6vervaka din anlaggning. begér ny anslutningsstrang >

stang av samtliga anvandare

Begara ny anslutningsstrang
For att kunna ansluta ett anvandarkonto pa NIBE Uplink till din anlaggning
maste du begéra en unik anslutningsstrang.

1. Markera "begar ny anslutningsstrang” och tryck pa OK-knappen.
2. Anlaggningen kommunicerar nu med NIBE Uplink for att faststalla en anslutningsstrang.
3. Nar en anslutningsstrang har tagits fram visas den i denna meny vid "anslutningsstrang” och ar giltig i 60 mi-

nuter.

Stanga av samtliga anvandare
1. Markera "stédng av samtliga anvandare" och tryck pa OK-knappen.

2. Anlaggningen kommunicerar nu med NIBE Uplink for att frigéra din anlaggning fran alla via Internet anslutna
anvandare.

30 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20


www.nibeuplink.com

& 0oBS!

NIBE Uplink utan att begéara en ny anslutningsstrang.

Efter att du stangt av alla anvéndare kan ingen av dem langre 6vervaka eller styra din anlaggning via

MENY 4.1.3.8 - TCP/IP-INSTALLNINGAR

Har kan du stélla in TCP/IP-installningar for din anlaggning.

Automatisk installning (DHCP)
1. Bockai"automatiskt". Anlaggningen far nu TCP/IP-installningarna med
hjalp av DHCP.

2. Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

Manuell instéllning
Bocka ur "automatiskt”, du far nu tillgang till flera instaliningsméjligheter.

Markera "ip-adress” och tryck pa OK-knappen.
Mata in korrekta uppgifter via den virtuella knappsatsen.
Markera "OK" och tryck pa OK-knappen.

Upprepa 1 - 3 for "natmask”, "gateway" och "dns".

e O

Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

%’ TANK PAI

gautomatiskt

ip-adress
natmask
gateway
dns

P Y
[ bekrafta | | aterstall | 1'71

Utan korrekta TCP/IP-instéallningar kan inte anladggningen ansluta mot Internet. Vid osakerhet gallande
installningar anvand laget automatiskt eller kontakta din natverksadministratoér (eller dylikt) for mer in-

formation.

0)- TIPS!

Alla installningar som gjorts sen 6ppnandet av menyn kan aterstallas genom att du markerar "aterstall"

och trycker pa OK-knappen.

MENY 4.1.3.9 - PROXY-INSTALLNINGAR
Har kan du stélla in proxyinstallningar for din anlaggning.

Proxyinstallningar anvands for att ange anslutningsinformation till en mel-
lanliggande server (proxyserver) som finns mellan anldggningen och Internet.
Dessa instéllningar anvands framst da anldggningen ansluter till Internet via
ett foretagsnatverk. Anlaggningen stodjer proxy-autentisering av typen
HTTP Basic och HTTP Digest.

Vid osdkerhet gallande installningar, kontakta din nadtverksadministrator

(eller motsvarande) for mer information.

Instéllning
1. Bockai"anvand proxy" om du ska anvanda dig av proxy.

Markera "server" och tryck pa OK-knappen.
Mata in korrekta uppgifter via den virtuella knappsatsen.
Markera "OK" och tryck pa OK-knappen.

Upprepa 1 - 3 for "port”, "anvandarnamn" och "lésenord".

o o M 0N

Markera "bekrafta" och tryck pa OK-knappen.

.anvénd proxy
server

port

anvandarnamn
I6senord

P Y
[ bekrafta | | aterstall | f?‘

NIBE SMO 20 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst 31



Q TIPS!

Alla installningar som gjorts sen 6ppnandet av menyn kan aterstallas genom att du markerar "aterstall"
och trycker pa OK-knappen.

MENY 4.1.5 - SG READY

Denna funktion kan endast anvandas i elndt som stédjer "SG Ready"-stan-
darden.

Har gor du installningar for funktionen "SG Ready".

paverka rumstemperatur

paverka rumstemperatur paverka vaIEaE
Har valjer du om rumstemperaturen far paverkas vid aktivering av "SG Ready". paverka kyla

Vid lagprislage pa "SG Ready" 6kas parallellférskjutningen for inomhustem-
peraturen med "+1". Om rumsgivare finns installerad och aktiverad tkas
istallet 6nskad rumstemperatur med 1 °C.

Vid dverkapacitetslage pa "SG Ready" 6kas parallellférskjutningen fér inomhustemperaturen med "+2". Om rums-
givare finns installerad och aktiverad dkas istéallet 6nskad rumstemperatur med 2 °C.

paverka varmvatten
Har valjer du om temperaturen pa varmvattnet far paverkas vid aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" satts stopptemperaturen pa varmvattnet sa hogt som majligt vid enbart kompressor-
drift (elpatron tillats inte).

Vid dverkapacitetslage pa "SG Ready" satts varmvattnet i "lyx" (elpatron tillats).

paverka kyla
Har valjer du om rumstemperaturen vid kyldrift far paverkas vid aktivering av "SG Ready".

Vid lagprislage pa "SG Ready" och kyldrift paverkas inte inomhustemperaturen.

Vid 6verkapacitetslage pa "SG Ready" och kyldrift minskas parallellférskjutningen fér inomhustemperaturen med
"-1". Om rumsgivare finns installerad och aktiverad minskas istallet 6nskad rumstemperatur med 1 °C.

A OBS!

Funktionen maste vara ansluten och aktiverad i din SMO 20.

MENY 4.1.6 - SMART PRICE ADAPTION™

paverka rumstemperatur
Installningsomrade: 1-10

Fabriksinstallning: 5 aktiverad
elpriséversikt
omrade

paverka rumstemperatur

paverka varmvatten

paverka varmvatten
Instéllningsomrade: 1- 4

Fabriksinstalining: 2

32  Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



paverka kyla

Instaliningsomrade: 1-10

Fabriksinstallning: 3

omrade

I denna meny talar du om i vilkket omrade varmepumpen befinner sig samt valjer hur stor roll elpriset ska spela. Ju
hogre varde desto stdrre inverkan har elpriset och den méjliga besparingen blir ddrmed stérre, men samtidigt tillfors
en Okad risk att komforten paverkas.

elprisoversikt
Har kan du fa information om hur elpriset varierar i upp till tre dygn.

Smart price adaption™ anpassar del av varmepumpens forbrukning éver
dygnet till de klockslag som har lagst elpris vilket kan ge en besparing om
ett timprisbaserat elavtal anvands. Funktionen bygger pa att timpriser for
detkommande dygnet hamtas via NIBE Uplink och darfor kravs en internetupp-
koppling och ett konto pa NIBE Uplink.

Bocka ur "aktiverad" for att stdnga av Smart price adaption™.

MENY 4.1.7 - SMARTA HEM (TILLBEHOR KRAVS)

Nar du har ett smarta hem-system som kan prata med NIBE Uplink kan du
genom att aktivera smarta hem-funktionen i denna meny styra SMO 20 via
en app.

Genom att lata uppkopplade enheter kommunicera med NIBE Uplink blir ditt  [ESucachit
varmesystem en naturlig del av ditt smarta hem och ger dig méjligheten att
optimera dess drift. styr system 1

ﬁ’ TANK PAI

smarta hem-funktionen kraver NIBE Uplink for att fungera.

MENY 4.1.10 - SOLEL (TILLBEHOR KRAVS)

paverka rumstemperatur
Instaliningsomrade: av/pa

Fabriksinstallning: av paverka rumstemperatur

paverka varmvatten

paverka varmvatten

. . o o extern energimatare
Instaliningsomrade: av/pa

prioritera hushallsel

Fabriksinstallning: av

prioritera hushalisel
Instaliningsomrade: av/pa

Fabriksinstallining: av

Har staller du in vilken del av din anlaggning (rumstemperatur, varmvattentemperatur) som ska ta del av solels6-
verskottet.

Nar solcellerna producerar mer el an SMO 20 kraver, justeras temperaturen i fastigheten och/eller hojs tempera-
turen pa varmvattnet.

EME

I denna meny gor du dven installningar som ar specifika fér din EME.

For EME 20 kan du valja om du vill att hushallsel ska prioriteras fére rumstemperatur och varmvatten, forutsatt
att extern energimatare ar inkopplad till SMO 20.

NIBE SMO 20 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst 33



MENY 4.2 - DRIFTLAGE

driftlage

Installningsomrade: auto, manuellt, endast tillsats
Fabriksinstallning: auto

funktioner manuelit
Installningsomrade: kompressor, tillsats, varme, kyla

endast tillsats

Styrmodulens driftlage ar normalt instéllt i "auto”. Du har dven mdjlighet att stalla styrmodulen i "endast tillsats",
da enbart tillsats anvands, eller "manuellt” och sjalv valja vilka funktioner som ska tillatas.

Andra driftlage genom att markera dnskat ldge och tryck pa OK-knappen. Nar ett driftldge ar valt visas vad i styr-
modulen som ar tillatet (6verkryssad = inte tillatet) och valbara alternativ till hoger. For att valja vilka valbara
funktioner som ska tillatas eller inte markerar du funktionen med hjalp av mandéverratten och trycker pa OK-
knappen.

Driftlage auto

| detta driftlage valjer styrmodulen automatiskt vilka funktioner som ska tillatas.

Driftlage manuelit
| detta driftlage kan du sjalv valja vilka funktioner som ska tilldtas. Du kan inte valja bort "kompressor” i manuellt
lage.

Driftlage endast tillsats

| detta driftlage ar inte kompressorn aktiv, enbart tillsatsen anvands.

? TANK PAI

Om du valjer laget "endast tillsats" blir kompressorn bortvald och du far en hégre driftskostnad.

? TANK PA!

Du ska inte byta fran endast tillsats om du inte har ndgon varmepump inkopplad.

Funktioner
"kompressor" ar det som goér varmvatten och varme till bostaden. Valjs "kompressor” bort i auto-lage visas det
med en symbol i huvudmenyn. Du kan inte vélja bort "kompressor" i manuellt Iage.

"tillsats" ar det som hjalper kompressorn att vdrma bostaden och/eller varmvattnet nar den inte klarar hela behovet
ensam.

"vdrme" gor att du far varmt i bostaden. Du kan valja bort funktionen nar du inte vill ha varmen igang.

"kyla" gor att du far svalt i bostaden vid varm vaderlek. Det har alternativet kraver att luft/vattenvarmepumpen
har inbyggd funktion for kyla samt ar aktiverad i meny. Du kan valja bort funktionen nar du inte vill ha kylan igang.

MENY 4.4 -TID & DATUM

34  Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



Har staller du in tid, datum, visningslage och tidszon.

:‘r'_)"- TIPS!

Tid och datum stalls in automatiskt om varmepumpen ansluts mot
NIBE Uplink. For att fa korrekt tid maste tidszon stallas in.

MENY 4.6 - SPRAK

Har valjer du det sprak du vill att informationen i displayen ska visas pa.

MENY 4.7 - SEMESTERINSTALLNING

Om rumsgivare ar installerad och aktiverad stélls 6nskad rumstemperatur
(°C) in under tidsperioden.

Om rumsgivare inte ar aktiverad stélls 6nskad férskjutning av varmekurvan @ aiciverad
startdatum

in. For en grads férandring av rumstemperaturen kravs vanligtvis ett steg e ——
men i vissa fall kan flera steg kravas. vérme

varmvatten

Semesterinstallningen startar kl. 00:00 startdatumet och stoppar kl. 23:59 3l

stoppdatumet.
:d: TIPS!

Avsluta semesterinstaliningen ungefar ett dygn innan hemkomst
sa att rumstemperatur och varmvattentemperatur hinner aterhamta

Sig.

7 TIPS!

Stall in semesterinstaliningen i férvag och aktivera precis innan avresan for att bibehalla komforten.

MENY 4.9 - AVANCERAT

Meny har orange text och &r avsedd fér den avancerade anvan- avancerat 4.9 l

daren. Denna meny har flera undermenyer.
driftprioritering
autolé i 3lining

gradminutinstallning

fabriksinstéallning anvandare

schema blockering




MENY 4.9.1 - DRIFTPRIORITERING

driftprioritering driftprioritering 4.9.1 I

Installningsomrade: 0 till 180 min %

Fabriksinstallning: 30 min

varmvatten

varme

Visaren markerar var i cykeln anldggningen befinner sig.

Valjs 0 minuter betyder det att behovet inte ar prioriterat utan kommer endast att aktiveras nar inget annat behov
finns.

MENY 4.9.2 - AUTOLAGESINSTALLNING

Start av kyla autc stéllning 4.9.2 l
Installningsomrade: -20 - 40 °C

Fabriksinstallning: 25

start av kyla

stopp av viarme stopp av varme
Instéllningsomréde :-20-40°C stopp av tillsats

Fabriksinstallning: 17 filtreringstid

stopp av tillsats
Instaliningsomrade: -25 - 40 °C

Fabriksinstalining: 5
filtreringstid

Instaliningsomrade: 0 - 48 h

Fabriksinstallning: 24 h

Nar driftlaget ar satt till "auto” valjer styrmodulen sjalv, beroende pa medelutetemperatur, nar start och stopp av
tillsats samt varmeproduktion ska tillatas. Om varmepumpen har inbyggd funktion foér kyla samt &r aktiverad i
meny kan du aven vélja starttemperatur for kyla.

| denna meny valjer du dessa medelutetemperaturer.

ﬁ’ TANK PA!

Det gar inte att stalla in "stopp av tillsats" hogre an "stopp av varme".

filtreringstid: Du kan &ven stélla in under hur lang tid (filtreringstid) medeltemperaturen raknas. Véljer du 0 innebér
det att aktuell utetemperatur anvands.

36  Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



MENY 4.9.3 - GRADMINUTINSTALLNING

aktue"t Vérde gradminutinstéllning 4.9.3 I
Installningsomrade: -3000 - 3000 2

start kompressor aktuellt varde
Installningsomrade: -1000 - -30

start kompressor

Fabriksinstéllning: -60 startdifferens tillsats

startdifferens tillsats diff. mellan tillsatssteg
Installningsomrade: 100 - 2000

Fabriksinstallning: 400

diff. mellan tillsatssteg
Installningsomrade: 10 - 1000

Fabriksinstallning: 30

Gradminuter ar ett matt pa aktuellt varmebehov i huset och bestammer nar kompressor respektive tillsats ska
startas/stoppas.

ﬁ’ TANK PAI

Hogre varde pa "start kompressor" kan ge fler kompressorstarter vilket 6kar slitaget pa kompressorn.
For lagt varde kan ge ojamn inomhustemperatur.

MENY 4.9.4 - FABRIKSINSTALLNING ANVANDARE

Har kan du aterstalla alla installningar som &r tillgangliga fér anvandaren fabriksinstélining anvandare 4.9.4 I
(inklusive avancerat-menyerna) till fabriksvarden. %

Vill du aterstélla alla

? TANK PA' anvandarinstaliningar till fabriksvarden?

Efter fabriksinstaliningen maste personliga installningar som t.ex.
varmekurva etc. stallas in igen.

MENY 4.9.5 - SCHEMA BLOCKERING

Har kan du schemaldgga om tillsatsen ska blockeras i upp till tva olika tidspe- Aktiverad Schema
rioder. SC a blockering 4.9.£
Nar schemalaggningen ar aktiv visas aktuell blockeringssymbol i huvudmenyn
pa symbolen for styrmodulen. @ axtiverad

alla
Schema: Har valjs vilken tidsperiod som ska andras. man

tis
Aktiverad: Har aktiveras schemalaggningen for vald period. Instéallda tider i

e

paverkas inte vid avaktivering.
Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemalaggningen ska on /

galla. For att ta bort schemalaggningen for en viss dag ska tiden fér den dagen |
nollstallas genom att stélla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands staélls alla dagar i perioden in efter den raden.

ag Tidsperiod Blockering Konflikt

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemalaggningen.
Blockering: Har valjs 6nskad blockering.

Konflikt: Om tva olika instéllningar kolliderar med varandra visas det med ett rott utropstecken.

NIBE SMO 20 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst 37



Blockering av kompressorn i utomhusmodulen.

L!_lk
% Blockering av tillsats.

Q TIPS!

Vill du stélla in liknande schemalaggning fér alla dagar i veckan kan du bérja med att fylla i "alla" och sedan
andra 6nskade dagar.

-
~

TIPS!

For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt staller du in s& att stopptiden ar tidigare an starttiden.
Da stannar schemalaggningen vid installd stopptid dagen efter.

..(:):

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

E’ TANK PAl

Langvarig blockering kan medféra férsamrad komfort och driftekonomi.

MENY 4.9.6 - SCHEMA TYST LAGE

Har kan du schemaldgga om varmepumpen ska ga i "tyst 1age" (kraver att virmepumpen har stod for detta) i upp
till tva olika tidsperioder och tva olika maxfrekvenser. P4 s vis kan du sanka ljudet bade dagtid och dven séanka
ytterligare under natten.

Nar schemalaggningen ar aktiv visas symbol for "tyst Iage" i huvudmenyn pa symbolen for styrmodulen.

Aktiverad Schema

@ aktiverad

alla

man

tis

Konflikt

Dag Tidsperiod

Schema: Har valjs vilken tidsperiod som ska andras.
Aktiverad: Har aktiveras schemalaggningen for vald period. Installda tider paverkas inte vid avaktivering.

Dag: Har valjs vilken eller vilka dagar i veckan som schemaléggningen ska galla. Fér att ta bort schemalédggningen
for en viss dag ska tiden for den dagen nollstéllas genom att stélla starttiden till samma som stopptiden. Om raden
"alla" anvands stalls alla dagar i perioden in efter den raden.

Tidsperiod: Har valjs starttid och stopptid under vald dag fér schemaléaggningen.

Konflikt: Om tvé olika instéliningar kolliderar med varandra visas det med ett rott utropstecken.

38 Kapitel 3| SMO 20 - till din tjanst NIBE SMO 20



Q TIPS!

Vill du stélla in liknande schemalaggning for alla dagar i veckan kan du borja med att fyllai "alla" och sedan
andra 6nskade dagar.

:‘r'_)"- TIPS!

For att fa perioden att stracka sig 6ver midnatt stéaller du in sa att stopptiden ar tidigare an starttiden.
Da stannar schemalaggningen vid installd stopptid dagen efter.

Schemalaggningen startar alltid pa den dagen dar starttiden ar installd.

ﬁ’ TANK PAI

Langvarig schemaléggning av "tyst Iage" kan medféra forsamrad komfort och driftekonomi.

MENY 4.9.7 - VERKTYG

Denna funktion ser till att is pa flakt eller flaktgaller avlidgsnas. verktyg 4.9.7 l

Vid kraftigt nedisad utomhusmodul kan "avisning flakt" behdva goras, som
ett komplement till avfrostning vilken skéts automatiskt. Aktivering sker genom
att bocka i "avisning flakt" i menyn, varvid avisning genomfoérs en gang. 8101

avisning flakt .

Kontinuerlig avisning flakt [ ]

5




Komfortstorning

I de allra flesta fall marker SMO 20 av en driftstérning (en driftstérning kan leda till stérning av komforten) och visar
detta med larm och instruktioner om atgéard i displayen.

Info-meny

Under meny 3.1i styrmodulens menysystem finns anldggningens alla matvarden samlade. Att tittaigenom vardena
i denna meny kan ofta underlatta att hitta felkallan.

Hantera larm

Vid larm har en driftstérning av nagot slag uppstatt, vilket visas genom att
statuslampan inte langre lyser med ett fast gront sken utan istallet lyser med
ett fast rott sken. Dessutom visas en larmklocka i informationsfonstret.

LARM

Vid larm med réd statuslampa har det intraffat en driftstérning som varme-
pumpen och/eller styrmodulen inte kan atgérda sjalv. | displayen kan du,
genom att vrida pa mandverratten och trycka pa OK-knappen, se vilken typ
av larm det &r samt aterstalla larmet. Du kan &ven vélja att satta anlaggningen
i hjalpdrift.

info / atgard

aterstall larm

jalpdrift

info / atgdrd Har kan du lasa vad larmet beror pa och fa tips pa vad du kan gora for att ratta till problemet som
orsakade larmet.

aterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall larm” for att produkten ska aterga till normal drift. Om det
borjar lysa gront efter du valt "aterstall larm” ar larmet borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny som heter
"larm” syns i displayen, ar problemet som orsakade larmet fortfarande kvar. Om larmet férst forsvinner och sen
aterkommer boér du kontakta din installatér.

hjélpdrift "hjalpdrift” ar en typ av reservlage. Detta innebar att anlaggningen gor varme och/eller varmvatten trots
att det finns nagon typ av problem. Detta kan innebéra att varmepumpens kompressor inte ar i drift. Det &risa
fall eventuell eltillsats som gér varme och/eller varmvatten.

? TANK PAl

For att kunna vélja hjalpdrift maste nagon larmatgard vara vald i meny 5.1.4.

? TANK PA!

Att valja "hjalpdrift” ar inte samma sak som att ratta till problemet som orsakade larmet. Statuslampan
kommer darfor fortsatta att lysa rott.

Om larmet inte aterstélls kontaktar du din installator for besked om lampliga atgarder.

Om driftstérningen inte visas i displayen kan foljande tips anvandas:

GRUNDLAGGANDE ATGARDER

Borja med att kontrollera féljande saker:
» Strémstallarens lage.
» Bostadens grupp- och huvudsékringar.

- Bostadens jordfelsbrytare.

40 Kapitel 4 | Komfortstérning NIBE SMO 20



LAG TEMPERATUR PA VARMVATTNET, ELLER UTEBLIVET VARMVATTEN

Denna del av fels6kningskapitlet géller endast om varmvattenberedare ar installerad i systemet.
« Stangd eller strypt externt monterad pafyliningsventil till varmvattnet.
- Oppna ventilen.
- Blandningsventil (om sadan finns installerad) for lagt stalld.
= Justera blandningsventilen.
« SMO 20 i felaktigt driftlage.
- Gainimeny 4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett hogre varde pa "stopp av tillsats" i meny 4.9.2.
- Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".
» Stor varmvattenatgang.

- Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt 6kad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktiveras i
meny 2.1.

« For lag varmvatteninstallining.

= Gainimeny 2.2 och valj ett hdgre komfortlage.
« L&g varmvattentillgang med "Smart Control"-funktionen aktiv.

- Om varmvattenatgangen varit 1&g kommer det produceras mindre varmvatten &n normalt. Starta om produkten.
» For lag eller ingen driftprioritering av varmvatten.

- Gainimeny 4.9.10ch 6ka tiden for nar varmvatten ska driftprioriteras. Observera att om tiden fér varmvatten
Okas minskar tiden for varmeproduktion, vilket kan ge lagre/ojdmn rumstemperatur.

» "Semesterlage" aktiverati meny 4.7.

- Gainimeny 4.7 och valj "Fran".

LAG RUMSTEMPERATUR
» Stangda termostater i flera rum.

- Satt termostaterna pad max i s& manga rum som mgjligt. Justera rumstemperaturen via meny 1.1 istéllet for
att strypa termostaterna.

Se avsnitt "Spartips" for mer detaljerad information om hur du bast staller in termostaterna.
+ SMO 20 i felaktigt driftlage.
- Gainimeny 4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett hogre varde pa "stopp av varme" i meny 4.9.2.
- Om lage "manuellt" &r valt, valj till "varme". Skulle inte det racka, valj da aven till "tillsats".
» For lagt installt varde pa varmeautomatiken.

= Gainimeny 1.1 "temperatur” och justera upp foérskjutningen av varmekurvan. Om rumstemperaturen endast
ar 1&g vid kall vaderlek kan kurvlutningen i meny 1.9.1 "varmekurva" behdva justeras upp.

» For lag eller ingen driftprioritering av varme.

- Gainimeny 4.9.1och 6ka tiden fér nar varme ska driftprioriteras. Observera att om tiden for varme 6kas
minskar tiden for varmvattenproduktion, vilket kan ge mindre mangd varmvatten.

» "Semesterlage" aktiverati meny 4.7.
- Gainimeny 4.7 och valj "Fran".

» Extern kontakt for andring av rumstemperatur aktiverad.
- Kontrollera eventuella externa kontakter.

e Luftiklimatsystemet.
- Avlufta klimatsystemet.

» Stangda ventiler till klimatsystemet eller vdrmepumpen.

NIBE SMO 20 Kapitel 4 | Komfortstérning 41



- Oppna ventilerna (kontakta din installator for hjélp att hitta dem).

HOG RUMSTEMPERATUR

« For hogt installt varde pa varmeautomatiken.

- Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner férskjutningen av varmekurvan. Om rumstemperaturen endast
ar hog vid kall vaderlek kan kurviutningen i meny 1.9.1 (vdrmekurva) behdva justeras ner.

« Extern kontakt fér andring av rumstemperatur aktiverad.

- Kontrollera eventuella externa kontakter.

LAGT SYSTEMTRYCK
 For lite vatten i klimatsystemet.

- Fyll pa vatten i klimatsystemet och titta efter eventuella lackor. Vid upprepade péafyliningar, kontakta din in-
stallator.

LUFT/VATTENVARMEPUMPENS KOMPRESSOR STARTAR INTE

» Det finns varken varme- eller varmvattenbehov, inte heller kylbehov.
- SMO 20 kallar varken pa varme, varmvatten eller kyla.
» Kompressor blockerad pa grund av temperaturvillkor.
- Vanta tills temperaturen ar inom produktens arbetsomrade.
 Minsta tid mellan kompressorstarter har inte uppnatts.
= Vanta minst 30 minuter och kontrollera sedan om kompressorn har startat.
» Larm utlést.

- Folj displayens instruktioner.

Endast tillsats

Om duinte lyckas ratta till felet och du inte far nagon varme i huset kan du, i vantan pa hjalp, férsatta anlaggningen
i lage "endast tillsats”. Det innebar att endast tillsatsen anvands for att varma upp huset.

STALLA ANLAGGNINGEN I TILLSATSLAGE
1. Gatill meny 4.2 driftlage.

2. Markera "endast tillsats” med hjalp av manéverratten och tryck sedan pa OK-knappen.

3. Aterga till huvudmenyerna genom att trycka pa Bakat-knappen.

? TANK PAI

Vid igangkorning utan NIBE luft/vattenvarmepump kan larmet "kommunikationsfel” visas i displayen.

42  Kapitel 4 | Komfortstérning NIBE SMO 20



Tekniska uppgifter

Detaljerade tekniska data for denna produkt hittar du i installatérshandboken (nibe.se).

NIBE SMO 20 Kapitel 5 | Tekniska uppgifter 43


www.nibe.se

Ordlista

BERAKNAD FRAMLEDNINGSTEMPERATUR
Den temperatur som varmepumpen raknar ut att varmesystemet behover for att det ska blilagom varmti bostaden.
Ju kallare det ar ute, desto hdgre beraknad framledningstemperatur.

BLANDNINGSVENTIL

En ventil som blandar kallt vatten med varmvattnet som lamnar beredaren.

CIRKULATIONSPUMP

Pump som cirkulerar vatska i ett rérsystem.

cop

Om det star att en varmepump har COP 5, betyder detta att du endast betalar fér en femtedel av ditt varmebehov.
Detta ar alltsa vadrmepumpens verkningsgrad. Denna méats fram vid olika matvarden, t.ex.: 7 / 45 dar 7 star for ut-
omhustemperaturen och déar 45 star for hur manga grader framledningstemperaturen haller.

DUT, DIMENSIONERAD UTETEMPERATUR
Den dimensionerade utetemperaturen ar olika beroende péa var man bor. Ju lagre dimensionerad utetemperatur,
desto lagre varde ska man vélja pa "val av varmekurva".

ELTILLSATS
Detta ar den el som t.ex. en elpatron skjuter till under arets absolut kallaste dagar for att tdcka det uppvarmnings-
behov som inte varmepumpen klarar.

FILTRERINGSTID
Anger den tid medelutetemperaturen berdknas pa.

FRAMLEDNING
Den ledning i vilken det uppvarmda vattnet transporteras fran varmepumpen ut till husets varmesystem (radiato-
rer/varmeslingor).

FRAMLEDNINGSTEMPERATUR
Temperaturen pa det uppvarmda vatten som varmepumpen skickar ut till varmesystemet. Ju kallare det ar ute,
desto hogre blir framledningstemperaturen.

KLIMATSYSTEM
Klimatsystem kan &ven kallas varmesystem. Med hjalp av radiatorer (element), slingori golvet eller flaktkonvektorer
varms bostaden.

KOMFORTSTORNING
Komfortstdrning innebar odnskade andringar i varmvatten-/inomhuskomforten, t.ex. att temperaturen pa varm-
vattnet ar for lag eller om inomhustemperaturen inte ar pa 6nskad niva.

En driftstérning i varmepumpen kan ibland méarkas i form av en komfortstérning.
I de allra flesta fallen marker varmepumpen av en driftstérning och visar detta med larm och instruktioner om atgard

i displayen.

KOMPRESSOR
Komprimerar (trycker ihop) det gasformiga kdldmediet. Nar kéldmediet trycks ihop dkar trycket och temperaturen.

KONDENSOR
Varmevaxlare dar det heta gasformiga kéldmediet kondenserar (kyls ned och blir vatska) och da avger varmeenergi
till husets varme- och varmvattensystem.

PRESSOSTAT
Tryckvakt som ger larm och/eller stoppar kompressorn om otillatna tryck uppstarisystemet. En hogtryckspressostat
I6ser ut om kondenseringstrycket ar for hogt. En lagtryckspressostat I6ser ut om férdngningstrycket ar for lagt.

44  Kapitel 6 | Ordlista NIBE SMO 20



RADIATOR

Ett annat ord for element. For att kunna anvandas tillsammans med SMO 20 maste de vara vattenfyllda.

RETURLEDNING
Den ledning i vilken vattnet transporteras tillbaka till varmepumpen fran husets varmesystem (radiatorer/varmes-
lingor).

RETURLEDNINGSTEMPERATUR
Temperaturen pa det vatten som atervander till virmepumpen efter ha avgett varmeenergi till radiatorer/varmes-
lingor.

RUMSGIVARE

En givare som ar placerad inomhus. Denna givare talar om for varmepumpen hur varmt det ar inne.

SAKERHETSVENTIL
En ventil som 6ppnar och slapper ut lite vatska om trycket blir for hégt.

TAPPVARMVATTEN
Det vatten man t.ex. duscharii.

TILLSATSVARME
Tillsatsvarme ar den varme som produceras utéver det som kompressornidin varmepump levererar. Tillsatsvarme
kan vara t.ex. elpatron, elkassett, solanlaggning, gas-/olja-/pellets-/vedpanna eller fjarrvarme.

UTEGIVARE

En givare som ar placerad utomhus. Denna givare talar om fér varmepumpen hur varmt det ar ute.

VARMVATTENBEREDARE

Karl dar tappvattnet varms. Ar placerad nagonstans utanfér varmepumpen.

VERKNINGSGRAD

Ett matt pa hur effektiv varmepumpen ar. Ju hégre varde desto battre.

VARMEBARARE
Varm vatska, ofta vanligt vatten, som skickas fran varmepumpen till husets klimatsystem och gér att det blir varmt
i bostaden. Varmebararen varmer dven varmvatten genom dubbelmantlad tank eller slingtank.

VARMEBARARSIDA

Ror till husets klimatsystem samt kondensorn utgér varmebérarsidan.

VARMEFAKTOR

Matt pa hur mycket varmeenergi varmepumpen avger i forhallande till den elenergi den behdéver for sin drift. Ett
annat ord for detta ar COP.

VARMEKURVA

Det ar varmekurvan som avgor vilken varme varmepumpen ska producera beroende bl.a. pa vilken temperatur det
ar utomhus. Om man valjer ett hogt varde talar man om for varmepumpen att den méaste producera mycket varme
nar det ar kallt ute for att det ska bli lagom varmt inomhus.

VARMEVAXLARE
Anordning som dverfér varmeenergi fran ett medium till ett annat utan att medierna blandas. Exempel pa olika
varmevaxlare ar férangare och kondensor.

VAXELVENTIL
En ventil som kan skicka vatska at tva olika hall. Det ar en vaxelventil som gor att vatska skickas till klimatsystemet
nar varmepumpen goér husvarme och till varmvattenberedaren nar varmepumpen gér varmvatten.

NIBE SMO 20 Kapitel 6 | Ordlista 45



Sakregister

A

Anlaggningsdata, 4

Anpassa anlaggningen, 30

Anvéanda det virtuella tangentbord, 13

B
Bakat-knapp. 8
Bladdra mellan fonster, 14

D

Display, 8

Displayenhet, 8
Bakat-knapp, 8
Display, 8
Manodverratt, 8
OK-knapp. 8
Statuslampa, 8
Stromstallare, 9

E

Elférbrukning, 15

Endast eltillsats, 42

F

Fels6kning, 40

Fa information, 28

H

Hantera larm, 40

Hjalpmeny, 14

K

Komfortstérning
Endast eltillsats, 42
Fels6kning, 40
Hantera larm, 40
Larm, 40

Kontakt med SMO 20, 8
Displayenhet, 8
Menysystem, 10

L

Larm, 40

M

Manéverratt, 8

Manévrering, 12

Menysystem, 10
Anvéanda det virtuella tangentbord, 13
Bladdra mellan fonster, 14
Hjalpmeny, 14
Manévrering, 12
Stélla in ett varde, 13
Valja alternativ, 12
Valja meny, 12

o

OK-knapp. 8

Ordlista, 44

R

Regelbundna kontroller, 15

S
Serienummer, 6

46  Sakregister NIBE SMO 20



Skétsel av SMO 20, 15
Regelbundna kontroller, 15
Spartips, 15
SMO 20 - Ettbraval, 7
SMO 20 - till din tjanst, 16
Anpassa anlaggningen, 30
Fa information, 28
Stélla in inomhusklimatet, 16
Stalla in varmvattenkapaciteten, 25
Spartips, 15
Elférbrukning, 15
Statuslampa, 8
Stromstallare, 9
Styrmodulen - husets hjarta, 8
Styrmodulens funktion, 8
Stélla in ett varde, 13
Stélla in inomhusklimatet, 16
Stalla in varmvattenkapaciteten, 25
Sékerhetsinformation, 5

T
Tekniska uppgifter, 43

\")

Viktig information
Anlaggningsdata, 4
Serienummer, 6
SMO 20 - Ett braval, 7
Sékerhetsinformation, 5

Valja alternativ, 12

Valja meny, 12

NIBE SMO 20 Sakregister 47












Kontaktinformation

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna s.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 0474 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvéagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG
Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel. +41(0)58 252 2100

info@nibe.ch

nibe.ch

For lander som inte ndmns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera nibe.eu fér mer information.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.ch
https://www.nibe.se
www.biawar.com.pl
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Detta ar en publikation fran NIBE Energy Systems. Alla produktillustrationer, fakta och data bygger péa aktuell
information vid tidpunkten fér publikationens godkdnnande.

NIBE Energy Systems reserverar sig for eventuella fakta- eller tryckfel.

©2022 NIBE ENERGY SYSTEMS

v

31340

UHB SV 2235-1731340


https://www.nibe.eu

	Framsidan
	Innehållsförteckning
	Viktig information
	Anläggningsdata
	Säkerhetsinformation
	Symboler
	Serienummer

	SMO 20 – Ett bra val
	Utmärkande egenskaper för SMO 20:
	Tydlig display
	Lätt att installera



	Styrmodulen – husets hjärta
	Styrmodulens funktion
	Kontakt med SMO 20
	Displayenhet
	Display
	Statuslampa
	OK-knapp
	Bakåt-knapp
	Manöverratt
	Strömställare
	USB-port

	Menysystem
	Meny 1  - INOMHUSKLIMAT
	Meny 2  - VARMVATTEN
	Meny 3  - INFO
	Meny 4  - MIN ANLÄGGNING
	Symboler i displayen
	Manövrering
	Välja meny
	Välja alternativ
	Ställa in ett värde
	Använda det virtuella tangentbordet
	Bläddra mellan fönster
	Bläddra mellan fönster i startguiden

	Hjälpmeny


	Skötsel av SMO 20
	Regelbundna kontroller
	Spartips
	Elförbrukning
	Energimätare




	SMO 20 – till din tjänst
	Ställa in inomhusklimatet
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 1.1  - temperatur
	temperatur  - Inställning av temperaturen (med rumsgivare installerad och aktiverad):
	 - värme
	 - kyla

	temperatur  - Inställning av temperaturen (utan aktiverad rumsgivare):

	Meny 1.3  - schemaläggning
	Meny 1.3.1  - värme
	Meny 1.3.2  - kyla
	Meny 1.9  - avancerat
	Meny 1.9.1  - kurva
	 - värmekurva
	 - kylkurva
	kurva  - Kyla i 2-rörssystem

	Meny 1.9.2  - extern justering
	 - Inställning av temperaturen (med rumsgivare installerad och aktiverad):
	 - Inställning av temperaturen (utan aktiverad rumsgivare):

	Meny 1.9.3  - min. framledningstemp.
	 - värme
	 - kyla (värmepump med kylfunktion krävs)

	Meny 1.9.4  - rumsgivarinställningar
	 - faktor system
	faktor system  - värme
	faktor system  - kyla


	Meny 1.9.5  - kylinställningar
	 - delta vid +20 °C
	 - delta vid +40 °C
	 - kyla-/värmegivare
	 - börvärde kyla-/värmegivare
	 - värme vid rumsundertemp
	 - kyla vid rumsövertemp
	 - start aktiv kyla
	 - tid mellan kyla och värme (Visas om kyla i 2-rörssystem är aktiverat.)
	kylinställningar  - delta vid +20 °C
	kylinställningar  - delta vid +40 °C
	kylinställningar  - kyla-/värmegivare
	kylinställningar  - börvärde kyla-/värmegivare
	kylinställningar  - värme vid rumsundertemp
	kylinställningar  - kyla vid rumsövertemp
	kylinställningar  - larm rumsgivare kyla
	kylinställningar  - start aktiv kyla
	kylinställningar  - tid mellan kyla och värme

	Meny 1.9.7  - egen kurva
	 - framledningstemp
	framledningstemp  - värme
	framledningstemp  - kyla


	Meny 1.9.8  - punktförskjutning
	 - utetemperaturspunkt
	 - förändring av kurva


	Ställa in varmvattenkapaciteten
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 2.1  - tillfällig lyx
	Meny 2.2  - komfortläge
	Meny 2.3  - schemaläggning
	Meny 2.9  - avancerat
	Meny 2.9.1  - periodisk höjning
	 - period
	 - starttid

	Meny 2.9.2  - varmvattencirk.
	 - drifttid
	 - stilleståndstid


	Få information
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 3.1  - serviceinfo
	Meny 3.2  - kompressorinfo
	Meny 3.3  - tillsatsinfo
	Meny 3.4  - larmlogg
	Meny 3.5  - inomhustemperaturlogg
	inomhustemperaturlogg  - För att läsa av en medeltemperatur


	Anpassa värmepumpen
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 4.1  - plusfunktioner
	Meny 4.1.3  - internet
	Meny 4.1.3.1  - NIBE Uplink
	NIBE Uplink  - Begära ny anslutningssträng
	NIBE Uplink  - Stänga av samtliga användare

	Meny 4.1.3.8  - tcp/ip-inställningar
	tcp/ip-inställningar  - Automatisk inställning (DHCP)
	tcp/ip-inställningar  - Manuell inställning

	Meny 4.1.3.9  - proxy-inställningar
	proxy-inställningar  - Inställning

	Meny 4.1.5  - SG Ready
	SG Ready  - påverka rumstemperatur
	SG Ready  - påverka varmvatten
	SG Ready  - påverka kyla

	Meny 4.1.6  - Smart price adaption™
	 - påverka rumstemperatur
	 - påverka varmvatten
	 - påverka kyla
	Smart price adaption™  - område
	Smart price adaption™  - elprisöversikt

	Meny 4.1.7  - smarta hem (tillbehör krävs)
	Meny 4.1.10 - solel (tillbehör krävs)
	påverka rumstemperatur
	påverka varmvatten
	prioritera hushållsel
	EME

	Meny 4.2  - driftläge
	 - driftläge
	 - funktioner
	driftläge  - Driftläge auto
	driftläge  - Driftläge manuellt
	driftläge  - Driftläge endast tillsats
	driftläge  - Funktioner

	Meny 4.4  - tid & datum
	Meny 4.6  - språk
	Meny 4.7  - semesterinställning
	Meny 4.9  - avancerat
	Meny 4.9.1  - driftprioritering
	 - driftprioritering

	Meny 4.9.2  - autolägesinställning
	 - start av kyla
	 - stopp av värme
	 - stopp av tillsats
	 - filtreringstid

	Meny 4.9.3  - gradminutinställning
	 - aktuellt värde
	 - start kompressor
	 - startdifferens tillsats
	 - diff. mellan tillsatssteg

	Meny 4.9.4  - fabriksinställning användare
	Meny 4.9.5  - schema blockering
	Meny 4.9.6  - schema tyst läge
	Meny 4.9.7  - verktyg


	Komfortstörning
	Info-meny
	Hantera larm
	Larm

	Grundläggande åtgärder
	Låg temperatur på varmvattnet, eller uteblivet varmvatten
	Låg rumstemperatur
	Hög rumstemperatur
	Lågt systemtryck
	Luft/vattenvärmepumpens kompressor startar inte
	Endast tillsats
	Ställa anläggningen i tillsatsläge


	Tekniska uppgifter
	Ordlista
	Beräknad framledningstemperatur
	Blandningsventil
	Cirkulationspump
	COP
	DUT, dimensionerad utetemperatur
	Eltillsats
	Filtreringstid
	Framledning
	Framledningstemperatur
	Klimatsystem
	Komfortstörning
	Kompressor
	Kondensor
	Pressostat
	Radiator
	Returledning
	Returledningstemperatur
	Rumsgivare
	Säkerhetsventil
	Tappvarmvatten
	Tillsatsvärme
	Utegivare
	Varmvattenberedare
	Verkningsgrad
	Värmebärare
	Värmebärarsida
	Värmefaktor
	Värmekurva
	Värmeväxlare
	Växelventil

	Sakregister
	Kontaktinformation

